
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 339-340 822 1962

B E S L U I T  van 3 augustus 1962, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 14 febru­

ari 1958, Stb. 92, tot uitvoering van artikel 2, 

tweede lid, van de Vleeskeuringswet.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 26 juni 1962, no. 9523, Directie Volks­
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Vleeskeuringswet1);

De Raad van State gehoord (advies van 18 juli 1962, no. 
47);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 31 juli 1962, no. 11599, Di­
rectie Volksgezondheid, afd. Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

3 4 0  w e t  van 25 juli 1962, houdende wijziging van 

artikel 7 van de Veewet en vervanging van het 

Koninklijk besluit van 21 maart 1961, Stb. 88.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de algemene 
maatregel van bestuur van 21 maart 1961, Stb. 88, houdende 
voorschriften met betrekking tot de wering en bestrijding van 
de paardenpest, ingevolge artikel 49 van de Veewet behoort 
te worden vervangen door een regeling bij de wet;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Enig artikel

ln het Koninklijk besluit van 14 februari 1958, Stb. 92, 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

Artikel 3 vervalt.
A

B

De artikelen 4 tot en met 9 worden vernummerd: 3 tot en 
met 8.

De Veewet’) wordt als volgt gewijzigd:

in artikel 7 wordt de punt achter het gestelde onder m ver­
vangen door een punt-komma en wordt toegevoegd:

n. de paardenpest bij alle vee.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

’s-Gravenhage, 3 augustus 1962.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de zesde september 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

J) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 4 juli 1947 (Stb. 265).

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 25 juli 1962.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

V. G. M. MARIJNEN.

JULIANA.

Uitgegeven de zesde september 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-G eneraal:

Bijl. Hand. II 60/61, 6316;
Bijl. Hand. II 61/62, 6316; Hand. II 61/62, bladz. 4025; 
Bijl. Hand. I 61/62, 6316; Hand. I  61/62, bladz. 3491.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 2 augustus 1962 (Stb. 324).


